平成30年６月29日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

ブロックチェーン※1技術開発などの FinTech※2サービスを提供する

「株式会社テコテック」への出資につきまして

当社は、当社と株式会社ベンチャーラボインベストメント（本社：東京都中央区、代表取締役：山中唯義）

が運営する価値共創ベンチャー有限責任事業組合（以下「価値共創ベンチャーファンド」）を通じ、FinTech

サービスを提供する株式会社テコテック（本社：東京都港区、代表取締役：釣崎 宏、以下「テコテック社」）へ

の出資を決定しましたのでお知らせします。

テコテック社は、システム開発ベンダーとして様々な FinTech サービスを提供しているベンチャー企業で

す。金融庁に仮想通貨交換業者として登録された株式会社東京ビットコイン取引所（以下「東京ビットコイン

取引所」）は、2016年にテコテック社が設立したもので、2017年には東京ビットコイン取引所の全株式を第三

者へ売却するなど、ブロックチェーン基盤技術を活用した仮想通貨取引所の設立・運営に確固たる実績を

有しております。テコテック社は、今後、ブロックチェーン基盤技術への特化と開発、投資管理アプリ「マイト

レード」の運営、個人認証システムの開発を機軸に事業を展開するべく、人員増強などによる事業の更なる

成長、パートナー企業との共同開発を加速する方針です。

当社は、事業活動そのものが社会的価値を創造すると同時に、企業として求めるべき経済的価値を創出

する CSV 経営（Creating Shared Value＝共通価値の創造）に取り組んでいます。価値共創ベンチャーファ

ンドは、CSV 経営実現の一環として、ソーシャルイノベーション型のベンチャー企業の支援を目標とし、2016

年 12 月に設立されました。以来、成長性が高いだけでなく、現在および将来生じ得る社会課題を解決す

る手段・技術・サービスなどを実現することを特徴とし、社会イノベーションに多大な価値を提供する可能性

のあるベンチャー企業に投資を行ってまいりました。当社は引き続き、社会課題の解決に向けた事業に積極

的に取り組んでまいります。

以 上

(※1)ブロックチェーン・・・分散してデータを管理する仕組みのこと。仮想通貨「ビットコイン」の基幹技術。

FinTech※２等において活用が期待されている。

(※２)FinTech・・・金融（Finance）とテクノロジー（Technology）を組み合わせた造語。インターネットやモバイル、

IoT、ビックデータ、人口知能（AI）といった最新技術を駆使した革新的な金融サービスのこと。